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Fyra måsten när du besöker Karlstad
Värmlands museum �
Mariebergsskogen - Karlstads stadspark �

Domkyrkan �
Alsters herrgård �

Mer information 02
Internet
www.karlstad.se
www.varmland.org

Tidningar
Nya Wermlands-Tidningen 
www.nwt.se

Värmlands Folkblad 
www.vf.se

Karlstads-Tidningen 
www.kt.se

Karlstad-Hammarö 
Bibliotekshuset, Västra Torggatan 26, 
Karlstad
054-29 84 00
tourist@karlstad.se

Klippbad, Skutberget. Foto: Karlstads kommun

Träffar du någon som ger dig ett leende, 
vilket är lätt hänt, är det också solen fast 
på ett annat sätt. Vi är lite soltokiga av oss 
här i Karlstad, men det intressanta är vad 
vår symbol står för. Till exempel ett gott 
näringslivsklimat, ett vänligt sinnelag och en 
stad full av upplevelser. Det är därför vi gärna 
kallar Karlstad för solparadiset. Karlstad har 
drygt 82 000 invånare och är residensstad i 
Värmlands län med direkt närhet till Klarälvens 
delta och Vänern.

Karlstads historia
Staden grundades år 1584 av Karl IX, då 
fanns bara 45 hushåll. Som så många andra 
gamla städer har Karlstad drabbats av stora 
bränder. Den 2 juli 1865 ödelades nästan 
hela staden. Endast 7 av 241 gårdar återstod 
och till de byggnader som kunde räddas och 
som fortfarande står kvar hör biskopsgården, 
domkyrkan och några hus i kvarteret Almen.

Välkommen till Solparadiset!

Kommunfakta 01
Antal invånare
82 900

Yta
1 571,53 km²

Centralort
Karlstad

Län
Värmland

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 054
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Bad
Sundsta badhus
Badhus med 25 meters bassäng, hopptorn, 
bastu och solarium. Nautilus Gym finns 
bredvid badhuset, samma entré.
Drottning Kristinas Väg 3, Karlstad
054-29 68 71
www.karlstad.se

Familjeaktiviteter
Solacykeln
Mitt i centrala Karlstad går det att låna cyklar 
helt gratis under sommaren. Solacykeln har 
blivit ett populärt färdmedel som gör det 
enkelt och smidigt att ta sig runt i Karlstad. 
Solacykeln lånas ut över dagen mot 
uppvisande av giltig fotolegitimation.

För den kultur- och konstintresserade finns 
en kulturcykeltur, som går mellan Karlstads 
skulpturer och kulturbyggnader. Folder och 
karta finns att hämta på Solacykeln samt 
hos Turistbyrån.

Vägbeskrivning: Vid nordvästra hörnet av 
Stora torget i centrala Karlstad.

Stadsvandring i Karlstad
Den guidade stadsvandringen i centrala 
Karlstad tar ca 1 timme. Guiden berättar här 
om stadens historia, dess byggnader och 
de personer som levat och verkat här. Det 
är Turistbyrån och Värmlands Museum som 
guidar.

Cykel och inlines över stenbron. Foto: Nils Almgren

Solastatyn vinter. Foto: Sebastian DanielssonTa ett dopp i Sundsta badhus. Foto: Shutterstock
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Fiske
Alsterns Fiskevårdsområde
Fiskar i området är gös, gädda och 
abborre.
Alstrums Gård, Karlstad
054-86 60 01

Fiske på Vänern, Bomstad-baden
Här erbjuds trollingfiske efter lax, öring och 
gädda i Vänern utanför Hammarö.
Karlstad Swecamp Bomstad-Baden, 
Karlstad
054-53 50 68
www.bomstadbaden.se

Nedre Norsälvens 
Fiskevårdsområde
Fiskevårdsområdet omfattar Norsälven från 
kraftverket i Edsvalla till älvens mynning 
och Åsfjordens norra del till och med 
Götviksuddens sydspets. Här kan man 
bland annat fiska gös, lax och öring.
054-29 52 18, 070-544 02 28

Gapern

Fiske i sjön Gapern. Fiskar som gädda, gös 
och aborre finns här.
Gaperns FVO, Flatvik 618, Karlstad
0553-170 24

Molkomsjön
Molkomsjön, en lagom stor insjö med 
intressant bottenprofil. Lättillgängligt. Fiske 
efter gädda och gös.
Tips: Dragrodd, trolling med motorbåt juni-
juli, morgon och kväll.
0553-411 28
www.mfvof.com

Mångens Fiskevårdsområde
Fiske i sjön Mången och Böckelsjöarna. 
Fiskar som gädda och gös finns här.

Nedre Klarälvens 
Fiskevårdsområde
Fiske i Vänern och Klarälven. Här finns id, 
gädda, aborre, öring, lax och brax.
www.nedreklaralven.nu

Put and take- 
Sandbäckstjärn
Ett av landets mest centrala fiskevatten! “Put 
and Take” med inplanterad regnbågslax.
054-51 05 10

Västra Örten
Här fiskar man efter gös, gädda och 
abborre.
Västra Örtens Fiskevårdsområde, 
c/o Torbjörn Engström, Bäråsen, Deje
0552-210 73

Östra Örten
Fiska i Östra Örten, från Acksjöviken i söder 
till Lersjön i norr. Fiskar som gös, gädda och 
aborre finns.
Östra Örtens Fiskevårdsområdesförening, 
c/o Olle Thegerström, Berget,  Molkom.
0553-300 85

Karlstad erbjuder många fina fiskevatten. Foto: Shutterstock

Fiske för små...

...och stora fiskare. Foto: Shutterstock
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Gästhamnar
Karlstad gästhamn  
och broöppning
Här finns båtplatser, duschar, toaletter, 
tvättstuga m.m. 20 st gästplatser samt lediga 
bomplatser. Båtplatser kan ej förbokas. 
Hamndjup 3m. Fri höjd våghusbron: 4.5m.
Inre hamn, Tynäsgatan 8
0706-36 87 19, 054-14 01 00
www.lofbergfastighet.se

Museum
Alsters Herrgård
Alsters herrgård är mest känt som diktaren 
Gustaf Frödings barndomshem. Den 
kände och folkkäre skalden föddes här 
1860. Herrgården är belägen i Alsterdalens 
vackra naturlandskap. Byggnaden har anor 
sedan 1600-talet då det fanns ett stenhus 
på platsen, vilket 1772 ersattes av den 
nuvarande herrgården. Det var Gustaf 
Frödings farfar Jan Fröding som gav Alster 
Herrgård sitt nuvarande utseende. I dag 
fungerar herrgården som minnesgård över 
Fröding och har en permanent utställning 
om författaren och diktaren. Det förekommer 
också konst- och hantverksutställningar. 
Under sommaren arrangeras en mängd 
olika program som musik, dans, teater, 
föredrag och lyrikuppläsning mm. I 
herrgårdscaféet kan du avnjuta hembakat 
och smörgåsar men också luncher och 
middagar. Länshemslöjden i Värmland har 
slöjd- och hantverksbutik i Västra Flygeln.
Alsters herrgårdsväg 3, Karlstad
054-83 40 81
alstersherrgard@karlstad.se

Boltziushemmet
Helbrägdagöraren Boltzius levde och 
verkade på 1800-talet. Han blev rikskänd 
och möttes med beundran av bland annat 
den dåtida drottningen. Man kan på förfrågan 
besöka hans hem i Skåre där kryckorna, 
som de helade människorna lämnade efter 
sig, står på rad.
Ilandavägen 12,  Karlstad
054-53 00 57
www.skarekyrkan.se

Fågelmuséet i Molkom
En mans livsverk - 200 fåglar under ett tak 
Hugo Foogdes fågelsamling visas i Molkoms 
Bibliotek.
Kungsgatan 20, Karlstad
054-29 50 29

Gamla Fängelset
Fängelset i Karlstad var ett av de 
första svenska cellfängelserna när det 
invigdes 1847. Byggnadens arkitektur 
är inspirerad av det antika Grekland och 
Italiens byggnadskultur. I de 91 cellerna 
har det förvarats tusentals fångar under 
de 121 år som fängelset var i funktion. 
Fängelseverksamheten upphörde 1968 men 
i källaren finns det numera ett intressant 
museum, där du kan se isoleringsceller från 
olika tidsperioder. 1986 byggdes fängelset 
om till hotell och de gamla cellerna 
omvandlades till bekväma hotellrum.
Karlbergsgatan 3, Karlstad
054-10 03 00
cc.bilan@choice.se
www.choicehotels.se

Hamnfestival, Inre hamn. Foto: Nils Almgren

Den fågelintresserade bör besöka Fågelmuséet i 
Molkom. Foto: Shutterstock

Njut av vattenväxterna. Foto: Shutterstock
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Karlstads Skolmuseum
Belägen i Gamla Gymnasiet finns Karlstads 
Skolmuseum. Här kan du se på en stor 
samling av skolföremål. Museets samling 
består av skolinventarier, undervisnings- och 
textmaterial från tidigt 1800-tal. Här finns 
också en fin samling av gamla skolplanscher 
och läseböcker. Gör också ett besök i den 
gamla skolsalen från början av 1900-talet, 
eller i barnträdgårdssalen från 1950-talet.
Kungsgatan 7, Karlstad
054-15 95 08, 054-15 95 13

Sprängtekniska museet
Ammunitionsfabriken Zakrisdal byggdes 
upp under andra världskriget åren 1940-
1945. Zakrisdalsverken hade under kriget 
en viktig roll i uppbyggnaden av Sveriges 
försvar. I museet visas bland annat: 
Foton, kartor, tavlor, facklitteratur från 
1800-talet till nutid Verkskyddsmaterial 
och civilförsvarsmaterial. Delar av 
den produktionsutrustning som 
använts vid Zakrisdalsverkens till-
verkning av sprängkapslar. Delar av 
produktionssortimentet såsom tändrör, 
patronhylsor, ammunition m.m.
054-56 70 00

Träffpunkt Elvis - 
Minnesutställning

På Zakrisdals Företagscentrum finns 
en minnesutställning om Elvis. Den 
innehåller privata foton och minnessaker 
från en privatpersons besök vid 
Gracceland. Samlingen innehåller även 
videoinspelningar, musik mm.
Zakrisdalsvägen 24, Karlstad
073-807 92 95

Värmlands Museum
Årets museum 2005. Vid Klarälvens strand, 
på Sandgrundsudden ligger Värmlands 
museum. Där finner du basutställningar 
om den värmländska historien. Värmlands 
utveckling berättas från inlandsisen fram till 
vår tid. Med hjälp av bilder, föremål och musik 
beskrivs historien för museibesökaren. Det 
förekommer också tillfälliga utställningar 
av varierande slag och teman. Museet 
är inrymt i två byggnader där den äldsta 
byggdes 1929, ritad av Cyrillus Johansson. 
Den nyare museibyggnaden blev klar 1998 
och förbinds med den gamla genom en 
glasad gång. Arkitekten bakom den nya 
röda sjuhörniga byggnaden är Carl Nyrén. 

Museet har en total utställningsyta på 3 000 
kvm och en hörsal för 160 personer. Blir du 
sugen på något att äta, finns det ett kafé 
och en restaurang. I museibutiken kan du 
handla värmländska kvalitetsvaror som 
konsthantverk, litteratur och souvenirer.
054- 14 31 00, helger 054-14 31 01
www.varmlandsmuseum.se

På Karlstads Skolmuseum finns många gamla skolböcker bevarade. Foto: Shutterstock

Värmlands Museum blev valt till årets museum 2005.
Foto: Shutterstock
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Natur
Acksjöleden
Från Acksjöns skola utgår tre slingor av 
olika längd där vandraren kan välja efter 
tycke och smak. Slingorna är ca 3,5 km, 7 
km respektive 12 km långa. 
En vandring på Acksjöleden bjuder dig på 
en omväxlande natur och framför allt tysthet 
och en storslagen känsla av vildmark. 
Leden går genom hällmarkstallskog, 
blåbärsgranskog och fuktiga lövskogar i 
olika åldrar, passerar små tjärnar och myrar 
samt ett vackert odlingslandskap vid Herrån 
och Acksjön. Leden bjuder också på ett 
par platser med vidsträckt utsikt över det 
omgivande landskapet, korsar Horssjö älven 
på sex ställen, följer vattendraget utmed en 
sträcka i södra delen och likaså Acksjöns 
strand ett stycke. Man kommer även förbi 
flera kulturhistoriskt intressanta platser som 
torplämningar och Acksjöhyttans hyttruin. På 
flera platser finns rastplatser iordningställda 
i form av bänkar och fikabord. Leden går 
omväxlande på skogsstigar och grusvägar.

Brattforsheden
Brattforsheden är en av Sveriges största 
isälvsavlagringar som bildats av en 
stor isälv. Heden är av landets främsta 
randdeltakomplex, innehållande en 
lång rad intressanta och välutbildade 
ytformer, såsom dyner, flygmoavlagringar, 
rullstensåsar, kamélandskap, åsgropar, 
raviner, dödisgropar, meandrade vattendrag 
m.m. Vegetationen i området domineras av 
hedtallskog med undervegetation av bärris, 
ljung och lavar. Floran på heden är relativt 
artfattig men här förekommer bland annat 
den ovanliga mosippan. I området finns 

även ett antal rödlistade insektsarter bla 
ängssmygare (fjäril), klöverblåvinge (fjäril), 
svenskt jordfly (nattfjäril) och gråmyra. Den 
sällsynta sandödlan är en annan medlem 
av faunan på heden. I området ingår 
även artrikare miljöer som ravinsystemet 
Lungälvsravinerna med ett rikt växt- och 
djurliv i de frodiga lövskogarna. Här 
finns även flera intressanta mossar och 
dödisgropar. 

Skogen i området har varit utnyttjat för olika 
verksamheter som kolning, sågverksamhet, 
främst från 1500-talet till en bit in på 1900-
talet, men här fanns bebyggelse redan på 
stenåldern. Förutsättningarna för friluftslivet 
är mycket goda. Vandringsleder, rastplatser, 
informationscentraler m.m. finns anlagda. 
Den 11 400 hektar stora Brattforsheden 
är naturvårdsområde sedan 1984 och 
riksintresse för naturvården. Delar av 
området är naturreservat: Lungälvsravinerna, 
Geijerdalsmossen, Kittelfältet och Brattfors 
brandfält

Gammelskogen
Mariebergsskogen är i stora delar en 
fantastisk 400-årig tallskog med väldiga 
talljättar som var stora träd redan på Carl 
XII tid. Motsvarande gammelskog finns 
inte någon annanstans i Värmland. Genom 
skogen går promenadstigar och längst i 
söder når du Mariebergs strandängar.
054-29 69 87

Högemons naturreservat
Norr om Sörmon ligger naturreservatet 
Högemon. Områdets värden ligger i en 
isälvsavlagring som når 105 m över havet 
i form av en åskulle bestående av grus. På 

östra sidan av Högemon kan man se och 
vandra på terrassformade hyllor. Dessa 
strandterrasser är de högst belägna i 
denna del av Värmland och visar några 
av Fornvänerns tidigare nivåer. Högemon 
är bevuxen med strövvänlig hedtallskog 
och här finns grillplatser och en nyanlagd 
kolarkoja vid randen av en gammal 
kolbotten. Högemon avsattes som reservat 
1974 för att bevara områdets geologiska 
värden.
054-29 52 35

Jäverön
Jäverön, som är en 900 hektar stor ö i 
Vänern, ligger ca 1 mil öster om Karlstad. 
Ön är till största del bevuxen med barrskog 
men här finns även sand och klippstränder, 
lummiga strandskogar och ett mycket vackert 
levande kulturlandskap. Kulturlandskapet 
med naturbetesmarker och strandängar 
hålls öppet med hjälp av betande nötkreatur, 
hästar och får. På ön bedrivs ett aktivt 
skärgårdsjordbruk. Barrskogarna på ön är 
ganska hårt brukade men här och var på 
ön finns fina lövsumpskogar, aspskogar, 
hässlen samt ädellövskogar med en 
intressant kärlväxtflora. 

Vandringsleder på Jäverön: Jäverön 
bjuder på många vackra och varierande 
naturupplevelser som passar såväl barn 
som vuxen. Runt ön finns vandringsleder 
som går genom välhävdade strandängar, en 
gammal granskog av naturskogskaraktär, 
lövskogar med ädla lövträd och hassel, 
förbi Jäverö gård och vidare genom fina 
hällmarkstallskogar, värdefulla sumpskogar 
och längs med Jäveröns stränder. Den 
orangefärgade markeringen gör leden lätt 

Kor på grönbete. Foto: ShutterstockOrmbunke i närbild. Foto: ShutterstockStorslagen natur. Foto: Shutterstock
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att följa. Rastplatser med bord eller bänkar 
finns på flera ställen längs leden och vid 
intressanta platser sitter informationstavlor. 
Vid stranden på östra sidan av ön samt 
vid Långviksudden finns vindskydd med 
grillplatser. I fuktigare delar är leden 
spångad och där leden passerar genom 
kohagar finns stättor. Du kan välja att gå den 
korta vandringsleden på 3 km som ligger 
i anslutning till färjeläget eller den längre 
leden på 17 km som sträcker sig genom 
hela ön. Den långa leden kan delas in i en 
norra och en södra slinga, om vardera ca 
10 km.

Lämpeshålan
Dödisgropen Lämpeshålan kan du träffa på 
17 km norr om Väse. Lämpeshålan är en 
del av den stora Väseåsen som sträcker 
sig från Arnön vid Vänern och norrut mot 
Brattforsheden. Dödisgropen bildades vid 
den senaste inlandsisens avsmältning för 
cirka 10 000 år sedan. När isen drog sig 
bort lossnade isblock vid iskanten som 
begravdes av sten och sand från den isälv 
som rann under inlandsisen. Dessa isblock 
(dödis) smälte sedan och efterlämnade en 
hålighet. Lämpeshålan är Värmlands största 
dödisgrop och har ett djup av 30 meter med 
en diameter på cirka 200 meter. Dödisgropen 
ingår i Naturreservatet Lämpeshålan
054-29 52 35

Sandgrundsudden
Mitt i centrala Karlstad med Klarälvens 
vatten på båda sidorna finner du 
Sandgrundsudden. Den har stegvis bildats 
av all den sand som Klarälven har fört 
med sig till platsen. Udden delar upp älven 
i den västra och östra älvgrenen som är 

de två stora älvfårorna i Klarälvens delta. 
Sandgrundsudden var en ö vid tiden före 
den stora branden 1865 och det fanns då en 
bro mellan Västra Torgatan och Sandgrund. 
Det faktum att det fanns en förbindelse kom 
att bli viktigt för stadens befolkning. Liv och 
egendom kunde då räddas från lågorna ut 
på Sandgrundsudden
054-29 52 35

Segerstads skärgård
Segerstads skärgård är en del av den unika 
Vänerskärgården. Du finner den söder om 
Segerstadshalvön, bestående av ett 30-
tal öar som i stort sett saknar bebyggelse. 
Här kan du uppleva känslan av orörd och 
ursprunglig skärgårdsnatur. Öarna består 
främst av hällmarksskog och stränderna 
skiftar karaktär från rena sandstränder, 
klappersten och kala berghällar. På en av 
de mest besökta öarna Åsundaön finns 
jättegrytor som har bildats av vågorna när 
Vänerns yta stod högre än idag. Stora Axelön 
har fyra labyrinter eller Trojeborgar. Dessa 
stenformationer är lagda på berghällarna 

och vissa av dem är tusen år gamla och 
endel är ifrån medeltiden. Enligt den lokala 
traditionen skall labyrinterna ha gjorts av 
skeppsbrutna.
054-29 52 35

Sörmons naturreservat
Vid Karlstads västra infart kan du finna 
Sörmons naturreservat. Sörmon är ett s.k. 
randdelta som bildades för 10 000 år sedan 
vid inlandsisens avsmältning. Vid iskanten 
mynnade isälvarna under havsytan och 
förde med sig mängder av grus och sten. 
När isen försvann och deltat höjdes över 
havsytan formade vind och vågor områdets 
sandrevlar och sanndyner. Sörmon är ett 
unikt område i Sverige där du kan vandra 
på kilometerlånga sandryggar. I den glesa 
tallskogen finns också den sällsynta 
sandödlan. Du kan även hitta klockljung som 
växer här vid sin nordliga utbredningsgräns. 
Karlstadsborna får sitt dricksvatten från 
Sörmon där vattnet från Vänern passerar 
genom sandlagern.
054-29 52 35

I Karlstad finns det gamla bevarat. Foto: Shutterstock

Kaninungar. Foto: Shutterstock

Gör ett besök i skärgården. Foto: Shutterstock Det är inte alltid så lätt att ta sig fram. 
Foto: Shutterstock

Änder. Foto: Shutterstock
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Mariebergsskogen -  
Karlstads stadspark
Mariebergsskogen är Karlstads Stadspark. 
Här finns upplevelser för alla sinnen, för 
hela familjen. Lockas av utställningen i 
Naturum Värmland, klappa lantdjuren i 
Lillskogen och känn historiens vingslag 
kring kulturbyggnaderna. Avsluta med fika i 
Kaféet i Värmlands Naturum.
054-29 69 90
www.mariebergsskogen.se

Stadsträdgården i Karlstad
I många städer under mitten av 1800-
talet fanns det ambitioner att anlägga 
stadsparker. Dessa var inspirerade av 
parker som fanns på kontinenten. Här i 
Karlstad var tankegångarna inte annorlunda 
utan under 1860-talet började man anlägga 
Stadsträdgården. I början av parkens historia 
fanns det här en skola för trädgårdsmästare 
och man bedrev även en plantskola. Vid 
en anlagd brand 1959 brann den gamla 
restaurangen ned och Stadsträdgården låg 
i träda fram till 1993. 

Idag finns ett stort sortiment av främst träd och 
buskar. Det finns även mycket Rhododenron, 
ett 40-tal Magnolier och mycket annat. Du 
som är intresserad av vackra blommor, 
buskar och träd rekommenderas ett 
besök på Stadsträdgården. På sommaren 
arrangeras det också blomstervandringar i 
Stadsträdgården. Du kan även besöka det 
nyöppnade sommar-caféet för en fika under 
soliga dagar.
Solacykeln, Kungsgatan 20, Karlstad
054-29 50 29
bert.nilsson@karlstad.se

Sevärdheter
Domkyrkan
På Tingvallaön har det funnits en kyrka 
sedan 1300-talet, då belägen där 
Stadshotellet idag ligger. Den blev domkyrka 
1647 då drottning Kristina gjorde Karlstad 
till stiftsstad. Den domkyrkan brann ner 
1719 och den nya uppfördes 1723-1730 
på Lagberget av byggmästare Christian 
Haller. Från Lagberget, som användes som 
tingplats under förkristen tid och medeltiden, 
syns kyrkan vida omkring.
Kyrkan ger ett ljust och lätt intryck, 

vilket speglar upplysningstidens syn på 
kyrkan som uttryck för förnuft, moral och 
evighetshopp. I koret finns två änglar 
utförda i slutet av 1700-talet av skulptören 
Tobias Sergel. Tornet fick sitt nuvarande 
utseende efter den stora branden 1865, då 
det dåvarande tornet förstördes. Domkyrkan 
renoverades senast 1998 och fick då bl.a. 
nya bronsplattor på tornet.
Västra Kyrkogatan 5, Karlstad
054-14 14 00
www.svenskakyrkan.se/karlstad

Dye domarring -  
en gravplats från järnåldern
Värmlands största domarring i Dye består 
av elva stenar samt en avslagen mittsten. 
Utseendet kommer ifrån delvis felaktig 
restaurering.

Platsen undersöktes 1971 och det visade 
att den ursprungligen bestått av två intill 
varandra liggande mindre domarringar. I den 
södra ringen påträffades en gravgömma med 

brända ben av en människa och en hund. 
Datering har skett till omkring 500 e Kr. Norra 
ringen saknade fynd. Vid undersökningen 
påträffades även rester från en Stenålders-
boplats som anlagts cirka 4000-3500 f. Kr. 
Boplatsen var troligtvis hemvist åt jägare 
och fiskare. Platsen som kallas Prästberget 
var på den tiden en ö.
Handikappinformation: Ej lämplig för 
handikappade.

Vägbeskrivning: E18, tag av mot Skåre. 
Fortsätt genom Råtorp och sväng av på 
Dyevägen. Sedan första vägen till höger. 
Prästberget.

Domkyrkan är ett av våra besöksmål.
Foto: Shutterstock

Domarring. Foto: Shutterstock

Blomsterprakt. Foto: Shutterstock

Musikunderhållning. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.karlstad.se

www.varmland.com
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
9

Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se

13

Mariebergsskogen

Jakobsbergsskogen

Tallåsberget

Bergvik 
Köpcenter

Månsgården

Orrholms- 
plan

     Ruds 
Centrum

Karlstads 
Flygplats

Sandbäcken

Björk-
 dungen

RUD

SJÖSTAD

MARIEBERG

SOMMARRO

STRAND

KVARN    BERGET

  ROM- 
STAD

GRÄSDALEN

HULTSBERG

BERGVIK

LAMBERGET

ÖRSHOLMEN

NORRSTRAND

    SÖDRA 
KROPPKÄRR

    NORRA 
KROPPKÄRR

LORENSBERG

STOCKFALLET

VIKEN

HERRHAGEN

HAGA

TINGVALLA

KLARA

VÅXNÄS

ORRHOLMEN

TORMESTAD

SUNDSTA

RÅTORP

ZAKRISDAL

BELLEVUE

 GRUV-�
LYCKAN

   
KRONOPARKEN

HEDEN

M
yn

tv
äg

en

Sk
il-

lin
gv

.

Vittenv.

Dukatv. Spiksmedsv.
Konstsmedsv.

Pistolsmedsv.

Si
lv

er
sm

ed
sv

.
Pers

m
äss

v.Mikels-
 mässv.Kyndels-

  mässv .

O
lsm

ässv
ägenMässgatan

Ö rtug sv.
Styver v.

Penningvä gen

    Klen- 
smedsv

Guld-

smedsv
M å r mä ssv.

Fa stingsvägen

Ersmässv.

K
yr

km
äs

sv
.

K
or

sm
äs

sv
.

Br
itt

m
äs

sv
.

H
enstaprom

enaden

A kkas vägD
unfins

vä
g

Å
sa

G
å sa piga s

vä

Li
lle

M
a t

s
vä

g

H e lg
um

s
vä

g

St
or

In
gm

ars
vä

Lill Ingma rs

vä

N ils Holgerss
ons

vä
g

Lövsjövä gen

Kapt.
Kristians v

Kapt.
Lennarts v

Kapt Ugglas v

Lil
je

cr
ona

s
v

Ka valjersvägen

Lil
le

Ru
ste

rs 
vPa

tro
n

Ju
liu

s v

Löwenborgs v.Morbror Rubens v.

Kevenhüllersv.

H
er r

A
rnes

v

Gunnar
Hedes v

.

KlaraGullas v

D
un

un

gevä gen

A
nn

a
Sv

ä r ds
vä

g

Mamsell Dilln
ers väg

Maja Råds väg
Syster

Edits v.

Jungfru Sta va s vä g

Jungfr u Fabers
vä

g

An
na

Stj
är

nh
öks

v

M a jorska ns väg

Eb
ba

Do
hn

as
v

Selm
a

La
g

erlöfsga ta n

Selma Lagerlöfsgatan

Lö
vd

a
la

v

Br obyvä gen

N ygå rdsvä gen

Sv
ar

ts
jö

v.

Sk
ro

ly
ck

ev
.

N
ås

vä
ge

n Forsvägen

M
or

K
a r in s v.

M
or M

ä
rt

asv.

M
or Märta s v.

M or S tina s v.

Bjö
rk

-

sjö
v.

La
ve

nd
elga ta n

Kaprifo
lgata n

Kamom
illgatan

G
ökärtsgatan

Fackelrosgata
n

Blå
e l dsgata

n

A
ne

m
o

n
g

Br
un

ör
ts

g
at

a
n

D
uv

ku
lle

g
a

ta
n

Fl
ox

g
a

ta
n

G
ul

s p
o

rr
eg

t

H y a c i ntga ta n

Reseda gata n

Näckrosg

Gulsippsg

Snödr.gt

V ittrans v.

Trollets väg

N ä ckens

vä g

väg

väg

väg

N ymfens

Huldrans

A lfens D
värg

e n s v.

V:
a

G
us

ta
fs

be
rg

sv
ä

g
en

Ö
str

a
G

us
ta

fs
be

rg
sv

äg
en

Jättens
vä

g

Sval-

örtsg

Tulpa nga ta n

V
itsippsg.

V iolga ta n

Pionga ta n

K
rokusgatan

Konva ljegata n

G ullrisga tan

Blåklintsg.
K onvalje-

g
a

tan

Ventilga ta n

S ixbacken

Pe
te

rs
be

rg

sg
a ta n

Ba
ck

ga
ta

n

Stenhagsgatan

Inlandsg.

Låglands-
gatan    Syd- 

värnsgt

   Nord- 
värnsgt

K
arm

gatan

Karmgatan

Hemvägen

Plintga
tan

Plintgången

H
em

vä
ge

n

Po
rt

ga
ta

n

Bå
ge

ga
ta

n

Ra ttga ta n

Ra
m

ga
ta

n

Blockgatan

Bl
oc

kg
at

an

Spä rrga ta n

Bromsga ta n

Kolvga ta n

Sä terivä gen

Stadionvä
g

en

Sva nå ga ta n

1:a
V

illagatan

2:a
V

illagatan

3:e
V

illag

4:e
V

illagatan

5
:e

V
illagatan

6
:e

V
illagata

n

Strands
Tvärgata

Idalagatan

M
on

tö
rs

gata
n

Traktorgata
n

Spårgatan

SolviksgatanN . K a rlslundsgS. Ka rlslu n dsg.

V. Karls-
lundsgt

Ä lvviksgatan

S lå ttergt
Bernsta dsgatan

V
äs

te
rs

tr
an

ds
ga

ta
n

N orra
Karlsholmsg.

Södra
KarlsholmsgBlomstergBl

om
st

ig
en

L Romstadsg

L Söder-
 ängsg

Marielundsga ta n

Äng-

gata
n

St. SöderängsgtIris-

ga ta
n

Lind gatan

Romsta dsvä gen

Bogårdsgt

Magdebogt
Romstads Parkg

Ska
ger

vi
ks

gata
n

Da la
-

ga
ta

n

Fa
ge

rä
ng

sg
at

an

S olviksgatan

Bergkantsga ta n

Ar till
erig

t

Kn
ap

ps
ta

ds
vä

ge
n

D
öb

el
ns

ga
ta

n

Sandelsgt

Belle
vuegatan

Zakrisdalsvägen

K
at

ri
ne

be

rgsv.

Tvärv.

Rund e lg
atan

Lillk
ulle

gata n

G
ru

vg
ån

ge
n

G ruvgå ngen

G
ru

vl
yc

ke
vä

ge
n

Kä llarstugevä gen

A xga ta n

Frögata n

St
rå

ga
ta

n

G
rä

sd
a lsg

atan

K
öpvägen

Frykm
ans

väg

Bergviksvä gen

Pr
äs

tä
ng

sv
.

Va ll-
ga ta n

Klöverv.

O ldevigsga ta
n

Syréngatan

Ly
ck

eb
ovä

gen

Eka llén

Som
m

a r-

r
o

vä
ge

n

Landeriv.

Få
gel

-

så
ngsvägen

Ap
el

v.

Skogsstigen

Ä lv
ga ta

n

Bellisgatan

Rosenborgsallén

Ro
se

nborg
sg

ata
n

Hellbergsv

Lasarettsgt

Ä
lv

ga
ta

n

Ö
lm

eg
a

ta
n

Ö
lm

eg
at

an

Älvdalsgatan

Ro
se

nb
or

gs
ga

ta
n

G elinsgt

V
in

ke
lg

t

Fä
rn

eb
og

t

Jössebogt

G
ill

-  
   

be
rg

sg
t

Rönng

Nordmarksgt

V
id

eg
t

Algatan

Poppelg
RödboksgHagt.gt

M
ura

re
g

a
ta

n
Kv

arn
ber

gs-
ga

ta
n K

la
ra

-
bo

rg
sg

t

Jungm
ansgt

Styrm. gt

Wennbergsgt

Bå
ts

m
a

n
sg

t

Fryksda lsgt

Rektorsg Hööksgatan

Ti
ng

be
rg

sg
a

ta
n

Lill- ga ta n

Kv
ar

n-
be

rg
sg

at
a

n

Seminariegt

M
arie

ber
gs

vä
g

en

Treffenbergsv.

Kast-mansgt

Seger -stedsgt

Lå
ng

öv
äg

en

Sjöma nsga ta n

 Väner nsgt

St
in

sg
at

an

K
on

du
kt

ör
sg

at
an

Ro
se

nb
ad

sg
at

Trä dgå rdsga ta n

K
öp

m
a

nn
ag

at
an

Handelsg

To la
gsg

ata n

Tu
llh

us
ga

ta
n

Tu
llh

us
ga

ta
n

O
rrholm

sgatan

N ä bbga ta n Ti
m

m
er

ga
ta

n

La nd
gå

ng
en

Lagerhusg t Packhusgatan

La
gerg

re
ns g

V ikenga ta n

Kanikenäsbanken

Tynäsgatan

Be
rg

en
do

rf
fs

g

Rederig

A
hl

m
ar

ks
-  

   
ga

ta
n

Pr
åm

vä
ge

n

Stapelg

St
ra

nd
vä

ge
n

St
ag

ne
lls

ga
ta

n

Kanikenä sga t

Sm
ed

je
g

t

Tegnersga ta n

H
er

rh
ag

sg
at

an

G eijersga ta n

Va sa ga ta n

K
ar

la
ga

ta
n

Lå
ng

-
ga

ta
n

Jo
hn

Er
ic

ss
on

sg
at

anSveaga ta nFryxellsgt

Sundberg
sg

t

Mellqv.gt

Fahlg
re

nsg
t

Filaregatan

V ärmla ndsga ta n

Pa
rk

ga
ta

n

Bergsla gsgata n

H
er

rh
ag

s-
ga

t.

O lovsga ta n

Åttkantslunden
M

agasin
sgatan

Verk
sta

dsg
ata

n

Repslaga re
gMariedalsg

Å ttka ntsg

H
ag

a-
ga

ta
n

N
y-

ga
ta

n

Ta ge Erla nderg

G
a r va

re
g

a
ta

n

Mu nkfo
rs

gt

Fa briksgata n

Ö
stra

Kana lg

Ka rlbergsg.

En
es

tr
öm

sg
.

S
K

yr
ko

g.

Ö
st

ra
To

rg
g

at
a

n

V.
To

rg
g

a t
a

n

Drottningga ta n

Fr
ed

sg

Pi
hl

gr
en

sg
at

an

G
re

vg

Ä lvga ta n

   
Ä

lv
-

br
in

ke
n

Kungs-
ga ta n

Ting-                   vallagatan

Stora 
Torget

Ö
 K

yr
ko

g

V
 K

yr
ko

g
t

Herr -        gårdsgatan

N Stra ndga ta n

N
 K

yr
ko

g

Sandgrundsg

M
useigatan

Västra
Kana lgatan

Rgem
entsg

a
ta

n

Bryg-
garegatan

S Kla ra ga tan

O
dengatan

N Kla ra gatan

M
alm

-

torgsgatan

Regements ga ta n

Ka sernga ta n

Hybelejens g

To
m

te
bo

ga
ta

n

A rvidslundsga tan

Kr o
k

iga

g .

V iksholmsgt

Ä lvkulleg

Ryga t Egnahemsgt

Lignellsga tan

K
la

ra
tjä

rn
sg

Millénsgt

Sävega ta nSundstavägen

W
ib

el
l-

ga
ta

n

Pilgt

G
yl

le
ni

us
ga

ta
n

N
or

ée
ng

t

A gardhsga ta nElfda liusga ta n

Bjurbä cksgata n M
el

la
ng

at
an

Castor plan Pollux plan

Br
o-

ga ta nga
ta

n
Su

nd
st

av
äg

en

Ringer vägen

Källgt

Br
un

nsg t

D
ah

lg
re

ns
gt

Bjurbä cksga ta n

Tysta gtM
al

m
én

sg

N
orr

a
St

ra
ndpr

om
en

ad
en

Hertig Karls v V ä varegt
Skeppa regt

Svar varegt

Ha ga borgs- ga tan

N
or

rs
tr

an
ds

gt

Hantverkaregt

Sp
ol

eg
t

Länsmansgt

Rådma nsg t

Sko
lvä

gen

Fogde-
vägen

Eriksdalsgatan

M
årb

ack
agata

nN olbyga ta n

N
or

rs
tra

nd
sg

at
an

Ru
ds

vä
ge

n

N orra
A llén

Eriks- borgsga tan

Bj
ör

ne
bo

rg
sv

äg
en

Ransä ters- gatan
Skinnargt

   Möln-backag
D

ro
ttn

in
g

K
ri

st
in

as
vä

g

Ulvsbygatan

N orrstra ndsga ta n A
lstersg

ata
nG ränsga ta n

G röna gatanLå
ng

ba
ns

gt

M
å r-

ba
ck

ag
t

Sunnegatan

Rämensgt
Torsbygt

G
ä

rd
es

gt

La gma nsga tan

Björkha gsv

Ä lvros- ga ta n

S Ljunbygt

N Ljungbygt

K
ar

tå
sg

at
an

Lillg
rä

nd
G

envä
ge

n

La
xå

gt

Sjöstadsv

Sjösta d
s

g Ö
Sj

ös
ta

d
sg Fjellstedsgt

Ym
er

g

M
agnegFr

ej
g

Ba
ld

er
sg

t
M

od
eg

Mimergatan
Hedvä gen

Er
ik

sr
og

t

V ästanvindsgatan

Fä lle
vägen

Sågverksgatan
Gjuterigatan

Elverums gatan
Elverumsbron

W
a llb e rgsgatan

Lundgrens
g

a
ta

H
ö

g
a

lidsgt

Lamberg
sst

Agnesbergsst

Furustigen

LisebergsstBjörkst

gatan

La
m

b
er

g
s-

Skogsrå vä gen

Engholm
sgatan

Tulegt

Faktorigatan

Industrigt

Lantvärnsgatan

Husbygga rega ta n

Stuvargt

A nkargt

C ementg

H
am

n-
pirsgatan

Lam
-

bergska jen

Ka lvholm
sgatan

Koksgatan

Kol-
gatan

Våghusg t

G
asverksgt

Strandvägen

O
ljeka jen

Propa nga ta n

O ljega ta n

N aftagata n

G
erholm

sgatan

Sa
ndholmsgt

Da gvindsgt

Fa llvindsgt

Kvä llsvindsgt

N attvindsgt

Regnvindsgatan

Ka lvholmsga ta n

SjövindsgatanBlekega ta n

Brisga ta n

Sunnanvindsgt

Stormgatan

Lovartsgatan

O rkangatan

Lä gata n

Lägatan

N orda nvindsg

Ö
sta

nvindsga
tan

V
älviksleden

Kulingga ta n

H
edjäm

nan

Pu
m

pg
at

an

Ö rsholmsga ta n

Fö
re

ni
ng

sg
t

Sm
ål

an
ds

gt

To
rp

ar
eg

t Ö Klarälvsgt

Skidbacksvägen

Ed
eb

äc
ks

ga
ta

n Sjö
ängsg

ata

n

K
r o

pp
kä

rr
sb

ågen

Kro
ppkärrs

vägenV
Ro

se
nl

un
ds

ga
ta

n

Lyckhems gtÖ
Ro

se
nl

un
ds

gt

Ekeboga ta n

G
ra

nliden
Tallba

cken
Fridh

em
sgt

Kärrängsgt
Starrängsgt

Tuvängsgt

Strand-

ängsgt

K
arlsrogt

Drivhusg

Åshammarg

Ta lluddsgt S jöä ngsga tan

K roppkä rrsvä gen

Kroppkärrsa llén

Ö stra Infa rten

Inkörs-
vägen

Ö stra Infa rten

Lövv

Barr v

Polhe
m

s gt

Svin

b ä cksbacken

G
rif

tev

K
yrkogårdsa llén

N

okia ga tan

Mossgatan

M
os

sg
at

an

Fa
d

d e r ortsgt

Vä nor tsgt

H
or

se
ns

g
a

ta
n

Horsensgatan

Mossga ta n

Ö jenä sgt

Skymnä sgt

Sp
elnäsg

Sta
vnä

sg

K
lässbolsg

Häljebolsg

Kyrkebolsg

O
sebolsg

Tjusbolsg

Munkebolsg

Kronoskogsgatan

Fogdemyrsga ta n

B e rgerudsgatan

G
ap

er
ud

sg
t

Höge-

ru
d

sg
t

Lå ngs er
ud

sg
t

M
os

se
ru

d
sg

t

S i
lle

ru
ds

gt

V
is

te
ru

ds
ga

ta
n

H
ög

m
yr

sg
t

Bergsbackag
a

ta
n

G rä sba ckag

H
ögbackagt

Finnba cka- g

at
an

Enba cka- gatan

Blom
-

ba c k a -
ga ta n

D
al

ba
cka gt

Bybackagt

EnmyrsgtFinnmyrsg
Getmyrsg

Granmyrsg
Källmyrsg

Lillm
yrsg

Långmyrsg
Ovanmyrsg

Kråkm
yrsga tan

D
a lm

yrsgatan

Stock

myrsgt Tor vmyr
sg

Vas
sm

yr sgt

Ullmyr sgt

  Strå-
m

yrsg

S
ta

rr-
m

y rsgt

Fallbråtsgt

Bränn-

myrsgt

St
yr

bo
rd

sg
at

an
Ba

bo
rd

sg
at

an

Li
ng

on
st

ig
en

Blåbärsstigen

N yponsti

Ha llonst

Sva mp- stigen

Ba s-
vä gen

H
yggesv

Leka ttsv

M
å

rdvägen

Björnvä
g

en

Ekorr v

Rådjursvägen

U
tter v

H
jor tvägen

Ä
lgvägen

Bä vervä gen

Storsvä ngen

Elkroken

Yttersvä ngen

Tj
äderstigen

Fa sa nstig
en

Yttersvä ngen

Tjä derstigen

M
or

ku
lle

st

Ugglest

O rrstigen

Duvstigen

G
ökstigen

Ripstigen

Te
le

-
vägen

Sommarga ta n

Ja
kt

ho
rn

sg
a

ta
n

Po
st

ho
rn

sg
at

an

Si
gn

a l
ho

rn
sg

at
an

Ba
su

ng
t

V
årgatan

V å rga ta

Fa
go

ttg
at

an

Fl
öj

tg
at

an
Tr

um
petgt

Klarinettgt

Jan
Persas

vä
gPer Persas vä g

Erks väg

Majas väg

O las väg

Sk
al

de
ns

vä
g

A nna Leks väg

In
ga

lil
ls

vä
g

El
sa

Ö
rn

s
vä

g

Br
un

tes backe

Jo

ntes backe

Kung Eriks vä g

W
el

am
so

ns väg

Bolla s vä g

Nils Utter-�
mans väg

Flaxmans väg

Jägar M
a lm

s
vä

Korpral Storms väg
Rekryten

P

v.
  Lars i  
Kujas väg

Lelle Karl-�
Johans väg

G usta f Frödings gata

Kornettga ta n

Saxofong
t

Som
m

argatan

Va lth o r n
sg

a
ta

n

Universi
te

ts
ga

ta
n

H
östg

a
ta

n

K lasmossev.

Kantelegt

B
a

njoga tan

G
ita

rr
gt

G
ita

r rga ta n

Fogdemyrsgatan
Skivedsgt

O
ls

ät
er

sg
at

an

Lo
re

ns
-

be
rg

sg
t

Lövedsst

Fo
lk

eb
og

at
an

Hedåsg

Persbyg
Jonsbygt

Björbygt

Da lbygata n

Rådag

Dejg

Ransbyg

Getebolsg

H
as

se
lb

ol
sg

Li
ke

n
äs

g

Ljusnäsg

Forsnäsg

Mjönäsg

Rotnäsg

M
ån

äs
g

Bå
tn

äs
g

Ekenäsg

Branäsg

Höjdgatan

Fo
g

d
em

yr
sg

at
a

n

Sta llpla tsvägen

Solskifte
s g

Fäbodg

Sätergt

A llmogegata n

Hårdva llsgt

Sidva llsgatan

Herdegt

Ä
rings g t

Skördegt
Bondegt

Blönduosgatan

Fältg

Markg

Slättg

Gläntg

Falkgatan

Ö
rngatan

Skoghemsga ta n

Karlslundsgatan

Skyttegt

Ska nsgt

Skogsto
rp

sgTureborgsgtG rane-
gatanBäckebogatan

Bäckelidsg

Älvst
Skogsbogt

N
ylandsga tan

Sol-

hemsgt

G rindstugegt

Tyringe- ga ta n

N
orrm

alm
sgatan

Färjestadsvägen

S o l h a ga g

Lj
un

gg
at

an
Bl

ön
du

os
ga

ta
n

Svalgången

Humlegt

Å
ga ta

n

Da mmgata n

Sk
ift

es
g

Fär jestadsvägen

Ring- gatan Klarälvsgatan
Gunnebo-    g

atan

D
alhem

sgatan

Fagerstagatan

Valhallag

Bj
örk

hu

ltsg

Sv
ed

bo
rg

sg

Sannagatan

C
harlottenb

ergsg

Lundegatan

V
ik

to
r i a ga ta n

N or r a Fjärstadsgatan

S Fjärstadsgt

G
ra

nh
ul

ts
gt

Kvistrumsgt

Ringgatan

D yevä gen

Svennebo-
ga tan

S Gärd
esgatan

Frykforsgt

Brättn
eg

atan

Högforsga ta n

Stöpaforsgt

LetaforsgSöljegatan

Stöm
neg

Tr a n gärdstor psgt

Stra ndva lla gt

Stra ndhaga g

Ä
lvåkersgatan

Skogaholm
svägen

 Gärdesgatan

N G
ärd

esgatan

Västra

Kru
tb

ru
ks

g

Tolvmansgt

Östra Strandpromenaden

Lupingatan

Sidogatan

Ö
st

ra
 b

ro
n

G
ub

bh
ol

m
sb

ro
n

Tjärng

Gu
rli

tta
v

Bo
rg

v

Västanvindsgatan

In
fa

nt
er

ig
at

an

Rudsmotet

Kroppkärrs-�
    motet

Bergmotet

-->

Hultsbergsmotet

Våxnäsmotet

Klaramotet

Strö
msh

olm
sb

ro
n

Sl
ån

bä
rs

lid
en

Kråkbärsliden
Hjortronliden

Tr
an

bä
rs

lid
en

G ranhultsliden

Dyeparksv

Fredr.dalsg

Fa
llä

ng
sv

Bä
nt

eb
yg

Al-
dungen

Transt

Allmänningen

Fru Gustavs
väg

Blomster

leden

Fredriksda lsga ta n

Tre-
kantsg

G ötg Hagaleden

Za
kr

isd
al

sv
äg

en

Zakris
dalsg

ången

Za
kr

isd
al

ss
lin

gan

Ö
st

ra
Ra

de
n

V
äs

tr
a

Ra
de

n

Kanikenäset

Va
rv

sg
.

Nobel-�
plan

Rudsplan

Term
inalgatan

Fr ödingshöjd

Annebergsslingan

A
nnebergsvä

g
en

Ka
pl

an
sb

ro
n

H
ed

en
br

on

Hedvä gen

Hagalundsvägen

Hagalundsvä gen

Ha ga lundsvägen

V å xnä sga ta n

Våxnäsgatan

Sk
og

ha
lls

vä
ge

n

M
ejer ig

a ta n

Ullebergsleden

<-- Till Oslo, Årjäng (E18), Gtbg (45)

K örka rlsvä gen

K
örkarlsvägen

Ha mnga ta nHa mnga ta n

Sk
og

ha
lls

vä
ge

n

K
lara

b
orgsb

ron

V å xnä sgata n

K
arl IX

:s
gata

Sa
nd

bä
ck

sg
at

an

Ö
rsholm

sb
ron

H
am

m
ar

öl
ed

en

Hammaröleden

Våghusb
ro

n

Ö
rsholm

leden

Ö
rs

ho
lm

sl
ed

en

Stormyrsgatan

Ti
ll

 F
i l

ip
s t

a
d

 -
->

 

Storm
yrsgatan

Stockholm -->

Till Kristinehamn -->

Ka rlslundsgatan

Råtorpsvägen

Råtorpsvägen

<-- Till Kil, A
r

vika, Forshaga

Ed
sg

at
ev

äg
en

Kristinehamn

Borgmästarbron

<
--

Hammarö
, Sko

ghall

Jä
rn

vä
gs

ga
ta

n
Västra

bron

Sandbäcksgatan

Obs

Maxis

MILKO

Valmet

Örsholmen industriområde

Lambergets industriområde

Kvaerner 
Kamfab

Väner-�
terminalen

Karlstad Energi AB

Råtorps- 
skolan

Färjestads�
   Herrgård

Färjestads�
       Ishall

Djursjukhus

G:a Färje-�
stadsskolan

Ridhus

Skogsbacke-�
  skolan

Rudsskolan

Ruds- 
hemmet

Färje-  
stads-   
skolan

Krematorium

Nobelgymnasiet

Norrstrands-�
      skolan

Reningsverk

Sandgrund

Värmlands�
Muséum

Biskops- 
gården

Dom- 
kyrka

Residens

Carlstad  
Conferens�

Center

Tekn 
nämnd 
huset

Norra 
skolan

Mariebergs-�
skolan

Centralsjukhuset

Jakobsbergs-�
       hemmet

Frilufts- 
muséum

Nöjesplats

Västerstrands-�
skolan

Vandrarhem

Ullebergs-�
skolan

Oskarslunds-�
           skolan

Gruvlycke-�
skolan

Fredrice- 
lunds- 
skolan

Hultsbergs-�
skolan

Tingvalla-�
hallen

Kropp-   
kärrs-   
skolan

Stock-   fallets      
skola

Herrhags- 
skolan

  Stag- 
nellska 
hemmet

Tullholms-�
gymnasiet         

AMU

Rosen- 
bads 

hemmet

Kom. 
Musik- 
skola

Vägverket

Länsstyrelsen

Teater

Orrholms- 
skolan

Energi- 
verken 

Sundsta- 
Älvkulle- 

gymnasiet 

Idrotts- hus

Soc. 
förv.

Kroppkärrs gård

Mässan

Landstinget
Karolinen

Tingvallagymnasiet         �
                         

Kroppkärrs�
Idrottsplats

Karlbergs-�
skolan

4Hgård

Sundsta- 
Älvkulle- 

gymnasiet 
Vårdgymnasiet 

Färjestads�
 IP

Scout-�
gård

Krono-�
gården

Krono-�
parks-�
skolan

Kronoparks-�
kyrkan

Fröding-�
skolan

Sjukhus

Univer-�
salen

Karlstads�
universitet

Västerstrands�
IP

Pelar-�
gården

Hagaborgs-�
skolan

Koloni-�
område

Koloni-�
område

Färjestads�
     Travbana

Tingvalla 
Isstadion

Tingvalla�
Idrottsplats

Våxnäs- 
hallen

Våxnäs IP

Kasernhöjden

Örsholmens �
idrottsplats

Regementets IP

Dye- 
parken

Norra Kyrkogården

Gamla 
Kyrko- 
gården

  Nya  
Kyrko- 
gården

       Kvarn-�
   bergs- 
parken

    Wenn-   
bergs- 
parken 

Våxnäs- 
parken

    Söder-�
  ängs- 
parken

Orrholmsparken

Orrleken

Vasa- 
lunden

Herrhags-    
parken 

Herr-
gårds-

parken  

Sundsta-�
parken  

 Haga- 
parken 

Stads- 
träd- 

gården

Almen- 
parken

   Herr- 
gårds- 
parken  

Borgmästar-�
holmen

Kanikenäs-
holmen

Lorensbergsparken

Norrstrands-
parken

Lambergs-
parken

Rosen-�
dals-�

parken

Klockare-�
holmen

Kaplans-�
holmen

Kaplansholmens�
naturreservat

Bäck
rav

inen

Gubbholmen

Östra
Älvgrenen

Sundsta- 
tjärnet

Klarälven

      Västra 
    Älv- 
grenen

Orrholmsviken

Inre   
Hamnen

Tullholmsviken Yttre   
Hamnen

Pr
åm

ka
na

len

 Lambergs-
  tjärn

Lambergs- 
hamnen

Örsholmsälven

 Örsholms-
  tjärn

Kaplansälven

Vänern

Kroppkärrsjön

Vänern

Ruds-    
tjärn

Sand- 
bäcks- 
tjärn

Svinbäcks-
tjärnet

Välsvikstjärnet

Hammarösjön

 Klockarådran

Kroppkärrsbäcken

Älvmotet

Ti
ng

va
lla

br
on

Sandgru
nds-

    
  b

ro
n

7 

1025

14

2

19

12

10

32 27

4

36

37

11
5

59

19

33

32

25
6

6

 15
7

50
32

24

3

32

47

51

17

27

31

49

63

36

54

18

471

27 1617 85

71

37

20

15

15

20

14

5

19

18

21

30

23

34

24

13

13

4

25 29

27

19

5

15

32

22

48

16

6

3

4

18

37

23 3 11 5

20
4 

3

9

315

20

14

1

8

19

3

13

29

12
20

84

25

1

2

11

39
12

40

7

2

6

1

20

12

4
11

1

14

17

12

14

13

24

9
1

1

6 4

12

11

42

31

21

12

1

5216 14

13 23

10

3

17

13

2

1

25

29

13

28

4

51

3

4

15

18

14

4

2

27

1 - 47

15

13

16

14

14

5

30

11

3
2

10

22

2732

20
14

2016

9

10

17

21

21

13 18

8

30

16

27

16
34

21
8

16

13

25
12

21

15

37

51

80

104

71

 55

13

11

10

85

52

40

99
126

70

142

41

11

10

1 - 107

17 

109 42

27

24

54
40

20

16

40

52

12
7

 15

5

22

2

7

123

24

24

15

2323

17

25

18

50
104

4

10

14

23

1 
- 7

3

2 
- 4

0

1 - 39

41 - 115

2

8

13

11

3

24

20

22

19

21

1

11

5

3

16

21

10

11

8

14

1

9

12

163

4

128 -  182

184- 
230

227 - 253

165 - 223

82 - 126

2 - 26

28 - 48

50 - 80

101 - 163

3 - 31

33 - 65

67 - 99

7

15

24

29

120

90

3

15
19

12

3

66

1 - 21

23 - 39

73

60
58

71 50

65

38

61

44

54

16

15

3

32

43
26

33

38

12

16 1
1

6
12

10

2

14

28

31

16

2

73

10
4

31 55

43

33

19

4

42

59

7
8

84

69

9

16

25

11

46

96

16 8 

10

15

103
112

4

8

5

23

18

11

35
30

29

42

49
24

19

1
2

44

41

43

12

29

15

15

3

14

3

19

33

4

20

10

13
6

9

15

3

37

27

5 3

3

538

3

25

26
26

13

7

9

2

10

4

16

6

7

12
226

33

4

20 61

11

7

16

4

33

13

16
6

53

43 1

10 2

5

10

78

 3
5

27

53
13

3

4

2

2

2

6

34

10

16

28

6

4

301923
242626

15

21

42

2

2 14

20

14

10

16

22

2
4

13

8

1010

46

2

11
24

5
23

11

20

4

19 5

2 - 16

18 - 44
3 - 37

15 14
5

19
50

36

1

9

19
 

22
11 12

1 2

18
15

20

2 16

9
12

1

15

149

14

1

10

7

9

13

30

13

14

1

15

15

35

16

24

1

9

1615

12
10

19
16

18 10

2

14

13

15

3

14

16

11

4

14

11

1

2

6

43

24

11

19

6

14

8

16

1

1

5

1

22

18

203-121

22

4

5

96

15
0

2
61

69
6

59
8

72

31

4

195

2-124

22

48

3

37

8

13
4

3

14

19

4

17

4

37

22

3

18

18

3

19

19

1

145

26

13

5
26

15

3

24

E18

E18

E18

E18

727

236

63

61

62

KARLSTAD



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
10



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
11


